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Nombre: 1C NO MEDIDOR
Potencia: 3.45 kW
Tarifa: 1C

Teléfono: 3141903699
Fecha: 19 de Septiembre de 2025
Numero de Servicio: 426140201852

HOY CONSUMES SIN PANELES 963 kWh prom. y pagasa CFE $2,547

TUPRODUCCIONCON 5 PANELES 1,033 kwh ypagasaCFE 5,

TE AHORRARAS 91.99 7 AL BIMESTRE = $ 2,343 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.5 ANOS 575 W 6 16.8 m * 40.4 %




K
MI SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Septiembre de 2025 4 de Octubre de 2025

Folio No # 20250015

1C NO MEDIDOR
Tel: 3141903699
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Trina Solar PV Module 575W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 Proteccién Térmica/ Interruptor 2P, 20 A, Corriente Directa 800
\de

1 Proteccién Térmica 2P, 20A, Corriente Alterna 400 Vca

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO PARA 4 PANELES

6 INSTALACION DE PANELES SOLARES E INVERSOR
1 INTERCONEXION A LA RED

1 TRAMITES CFE RESIDENCIALES

I
Subtotal $29,981.73

IVA $4,797.08

TOTAL (MXN)  $34,778.81

@ 3141001397 @ misolarmzo@gmail.com @ https://www.facebook.com/profile.php?id=61581233841455



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $15,283.00 $1,225.00 $0.00 $14,058.00 $14,058.00 $-20,720.81
2 $15,588.66 $1,249.50 $0.00 $ 14,339.16 $14,339.16 $-6,381.65
3 $15,900.43 $1,274.49 $0.00 $14,625.94 $14,625.94 $ 8,244.30
4 $16,218.44 $1,299.98 $ 0.00 $14,918.46 $14,918.46 $23,162.76
5 $16,542.81 $1,325.98 $0.00 $15,216.83 $15,216.83 $38,379.59
6 $16,873.67 $1,352.50 $0.00 $ 15,521.17 $ 15,521.17 $53,900.76
7 $17,211.14 $1,379.55 $0.00 $15,831.59 $15,831.59 $ 69,732.35
8 $17,555.36 $ 1,407.14 $0.00 $16,148.22 $16,148.22 $ 85,880.57
9 $17,906.47 $1,435.28 $0.00 $16,471.19 $16,471.19 $102,351.76
10 $18,264.60 $1,463.99 $0.00 $16,800.61 $16,300.61 $119,152.37
1 $18,629.89 $1,493.27 $0.00 $17,136.62 $17,136.62 $136,288.99
12 $19,002.49 $1,523.13 $0.00 $17,479.36 $17,479.36 $153,768.35
13 $19,382.54 $1,553.60 $0.00 $17,828.94 $17,828.94 $171,597.29
14 $19,770.19 $1,584.67 $0.00 $18,185.52 $18,185.52 $189,782.82
15 $20,165.59 $1,616.36 $0.00 $18,549.23 $18,549.23 $208,332.05
16 $20,568.91 $1,648.69 $ 0.00 $18,920.22 $18,920.22 $227,252.27
17 $20,980.28 $1,681.66 $0.00 $19,298.62 $19,298.62 $246,550.89
18 $21,399.89 $1,715.30 $ 0.00 $19,684.59 $19,684.59 $266,235.48
19 $21,827.89 $1,749.60 $0.00 $20,078.29 $20,078.29 $286,313.77
20 $22,264.45 $1,784.59 $ 0.00 $20,479.85 $20,479.85 $306,793.62
21 $22,709.73 $1,820.29 $0.00 $20,889.45 $20,889.45 $327,683.07
22 $23,163.93 $1,856.69 $0.00 $21,307.24 $ 21,307.24 $348,990.30
23 $23,627.21 $1,893.83 $0.00 $21,733.38 $21,733.38 $370,723.69
24 $ 24,099.75 $1,931.70 $0.00 $22,168.05 $22,168.05 $392,891.74
25 $ 24,581.75 $1,970.34 $0.00 $22,611.41 $22,611.41 $ 415,503.15

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $34,772.81 [ Ahorro acumulado anual $
450,000
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@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.
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Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 850.5 877.7 1,081.7 1,137.0 1,259.9 1,090.5
Consumo actual 1,294.0 1,267.0 679.0 559.0 722.0 1,257.0

@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



